
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIRKKOHALLITUKSEN YLEISKIRJE Nro 39/2005 
 05.12.2005 

KIRKON VANHUSTYÖN STRATEGIA  
 
 
Kirkkohallitus on hyväksynyt täysistunnossaan 29.11.2005 Kirkon vanhustyön 
strategian vuoteen 2015: Usko, toivo ja rakkaus - voimavaraksi vanhuudessa, joka 
lähetetään ohessa seurakunnille. Strategia löytyy myös Internetistä osoitteella 
www.evl.fi/kkh/to/kdy/kirkonvanhustyonstrategia.pdf. Se on tarkoitettu avuksi 
ja tueksi seurakuntien toiminnan kehittämiseen. 
 
Kirkon vanhustyön strategialla pyritään siihen, että vanhustyön kysymykset nä-
kyisivät seurakuntien toiminnan ja henkilöstön suunnittelussa. Strategia nostaa 
esiin väestön ikääntymisen ja vanhuspolitiikan kehittämistavoitteet yhteiskunnas-
sa. Kirkon vanhustyötä on tarkasteltu kyselyjen avulla, työntekijöiden kanssa yh-
teistyössä tehdyllä SWOT–analyysilla ja tilastojen antamien tietojen perusteella.  
 
Kirkon vanhustyön strategian perusarvot ovat ihmisarvo, välittäminen, luotta-
mus, yhteisöllisyys ja sosiaalinen oikeudenmukaisuus. Strategia haastaa kehittä-
mään seurakuntien vanhusten parissa tehtävää työtä niin, että se ei olisi erillään 
seurakuntaelämästä vaan kiinteä osa seurakunnan perustyötä, jota tehdään ihmi-
sen koko elämänkaaren ajan. Tavoitteena on, että tulevaisuudessa kirkon dia-
koniatyötekijät voisivat keskittyä diakoniseen vanhustyöhön silloin, kun vanhuk-
sella on hoidollista ja huollollista tarvetta. 
 
Strategia korostaa vanhusten  hengellisen elämän vahvistamista, puolustaa van-
husten ihmisarvoa ja edistää vanhusten oikeudenmukaista kohtelua. Vanhukset 
eivät ole vain työn kohteita, vaan heillä on runsaasti inhimillistä ja sosiaalista pää-
omaa, jota voidaan käyttää yhteiseksi rakennukseksi. Näiden pääomien tulisi vä-
littyä myös nuoremmille sukupolville. 
 
Kirkon vanhustyön tavoitteiksi on nostettu kahdeksan toiminta-aluetta. Nämä 
tavoitteet ovat yleistavoitteita ja on tarkoitettu apuvälineeksi paikallisessa suun-
nittelussa. Seurakuntien on hyvä tarkastella omaa toimintaympäristöään tavoit-
teiden valossa ja ottaa niistä tarpeellinen huomioon omaan suunnitteluun ja toi-
mintaan. Strategian toteutumista seurataan ja arvioidaan tulevaisuudessa. 
 
Kirkon vanhustyö on osa laajempaa yhteiskunnallista toimijakenttää. Verkostoi-
tumisella voidaan nyt ja tulevaisuudessa yhdistää voimia vanhusten parhaaksi. 
Kirkon vanhustyön tavoitteena on kehittyä aktiiviseksi yhteistyökumppaniksi 
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osana vanhushuollon palvelurakennetta. Yhteistyötä muiden toimijoiden, julkisen 
palvelusektorin ja järjestöjen kanssa on syytä tiivistää erityisesti syrjäytymisvaa-
rassa sekä palvelutaloissa ja laitoksissa olevien vanhusten tukemiseksi ja elämän-
laadun parantamiseksi. 
 
Lisätietoja antaa työalasihteeri Riitta Helosvuori, p. (09) 1802 307, riitta.helos-
vuori@evl.fi. 
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